
38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.edu.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 
curie@pec.provincia.tn.it  

 

1 

 

 

 
REPUBBLICA  
ITALIANA 

 

 
PROVINCIA AUTONOMA     

  DI TRENTO 
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA 
 

 

IIMC/2020/5.4/Determinazioni 
Numero di protocollo associato al documento 
come metadato (DPCM) 3.12.2013, art. 20). 
Data di registrazione inclusa nella segnatura di 
repertorio 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N. 103 -2020 
 
 
OGGETTO: valorizzazione del merito personale docente anno scolastico 2019/2020 - ripartizione delle risorse 

finanziarie alle istituzioni scolastiche e formative provinciali. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA la L. 107/2015; 
VISTA la L.P. 10/2016 art. 87 bis; 
VISTO l’art. 87 bis della L.P. N.4/2006 e ss.ss e ii.; 
VISTA la circolare n. 734993/26.4 dd. 21.11.2019 del Dipartimento Istruzione della Conoscenza e 

relative Linee Guida del Comitato di Valutazione Provinciale; 
VISTA  la D.G.P. n. 1003/2020 - “Valorizzazione del merito del personale docente. Ripartizione delle 

risorse finanziarie alle istituzioni scolastiche e formative provinciali (anno scolastico 2019/20)” 
che ha visto assegnato al nostro istituto il budget di Euro 35.365,81; 

VISTE le indicazioni relative al processo di valorizzazione presentate al Collegio dei Docenti e al 
Consiglio dell’Istituzione; 

VISTE le candidature pervenute; 
CONSIDERATO che si è comunque ritenuto di procedere ad una valutazione anche per i docenti che non hanno 

presentato candidatura in ottemperanza del criterio generale che tutti i docenti sono 
potenzialmente incentivabili; 

VISTI  i criteri per l’assegnazione delle quote; 
VISTI gli indicatori generali e i descrittori che tengono conto del contributo dei docenti allo sviluppo e 

all’implementazione dei processi di miglioramento del servizio scolastico.  
CONSIDERATO che a ciascun descrittore è stato attribuito un peso e, per alcuni, erano previste delle modalità di 

documentazione; 
TENUTO CONTO delle registrazioni di eventi sintomatici relativamente ai criteri emanati per la distribuzione delle 

quote; 
CONSIDERATO che una volta individuati i docenti, che hanno dato il maggior apporto in termini di “valore 

aggiunto”, al fine di calcolare l’entità del bonus, è stato diviso il budget assegnato alla scuola per 
la somma dei pesi dei descrittori effettivamente riconosciuti e poi moltiplicato il quoziente 
ottenuto per il valore totalizzato da ciascun docente e che l’importo del bonus è stato quindi 
proporzionale al valore totalizzato; 

VISTE  le lettere con le quali s’informavano i docenti destinatari della quota relativa alla valorizzazione; 
 

IISMC-06/10/2020-103 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it


38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222 
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.edu.it 

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it   e–mail Levico: turistico.levico@scuole.provincia.tn.it 
curie@pec.provincia.tn.it  

 

2 

 
 

DETERMINA 
          

 
L’assegnazione delle quote per la valorizzazione del personale docente come segue: 

 
 
Numero di docenti assegnatari 
 

 
Quota per ogni docente assegnatario 

EURO 
 

1 2.015,00  
1 1.830,00 
2 1.600,00 
2 1.500,00 
1 1.390,00 
3 1.280,00 
1 1.250,00 
1 1.245,00 
1 1.210,00 
3 1.060,00 
3 1.025,00 
1 1.000,00 
4 915,00 
2 880,00 
1 770,00 
1 750,00 
3 730,00 

Totale   docenti  n. 31 Totale   Euro  35.365,00 
 

Risorse finanziarie effettivamente assegnate Euro 35.365,81 e utilizzate Euro 35.365,00. 
 
 
 
 
 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               dott.ssa Elina Massimo 

 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche 
(artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 
 
 
 
 
 

mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it
mailto:turistico.levico@scuole.provincia.tn.it
mailto:curie@pec.provincia.tn.it

		2020-10-06T13:14:16+0200
	Italy
	Elina   Massimo
	Test di firma




